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Stenastiftelsen 30-årsjubilerar med utlysning av 
forskningsprojekt om barns och ungas psykiska hälsa 

Sten A Olssons Stiftelse för Forskning och Kultur, som under 2026 firar 30 år, 
utlyser nu medel till forskningsprojekt som ska öka kunskapen om barns och ungas 
psykiska hälsa och stärka samhällets insatser. Varje projekt kan beviljas upp till 20 
miljoner kronor. 

Stenastiftelsen välkomnar nu ansökningar till tvärvetenskaplig forskning som analyserar 
förekomst och utveckling av psykisk ohälsa bland barn och unga i Sverige samt hur 
insatser på både individnivå och systemnivå kan förbättras. Forskningen kan också belysa 
samspelet mellan barn och unga och de aktörer som möter dem, såsom förskola, skola, 
elevhälsa, hälso- och sjukvård, socialtjänst och föreningsliv där även vårdnadshavare och 
hemmiljön kan ha betydelse. 

Av särskilt intresse är forskning om tidig identifiering och stöd till barn med 
neuropsykiatrisk problematik. Även studier om livsstilsfaktorer som sömn, digitala 
medier, födointag och fysisk aktivitet prioriteras. Stiftelsen välkomnar också jämförelser 
med situationen för barn och unga i andra länder. 

– Den ökande psykiska ohälsan bland barn och unga är en av vår tids mest angelägna 
samhällsutmaningar. Genom denna utlysning vill vi möjliggöra forskning som inte bara 
förklarar utvecklingen, utan också leder till konkreta insatser som gör verklig skillnad i 
barns och ungas liv, säger Madeleine Olsson Eriksson. 

Ansökan sker i två steg. Fullständig information om ansökningsprocess, riktlinjer och 
viktiga datum finns på Stenastiftelsens hemsida: www.stenastiftelsen.se.  

För frågor om utlysningen, kontakta: 
Erland Hjelmquist, ledamot i Stenastiftelsens Donationsråd 
Mobil: +46 70 859 25 54 
E-post: erland.hjelmquist@stenastiftelsen.se 

OM STENASTIFTELSEN 

Stenastiftelsen firar 30 år 2026. Stiftelsen grundades 1996 i samband med skeppsredare 
Sten A Olssons 80-årsdag. Familjens syfte med stiftelsen är att stödja vetenskaplig 
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forskning och utveckling, konst, kultur och humaniora, främst i Göteborg och 
Västsverige. 

Sedan starten har stiftelsen beslutat om utdelningar på totalt 600 miljoner kronor till 
forsknings och kulturprojekt. Därutöver har över 160 kulturstipendier och 400 
masterstipendier i form av resebidrag delats ut. Genom detta arbete har Stenastiftelsen 
blivit en betydande aktör i kulturlivet och fortsätter sitt engagemang för konstnärlig 
kvalitet och innovation. 

 


